
Tarifordnung der Stadtbücherei Krems 
gültig ab 01.01.2023 

 Jede Person, die die Leistungen der Bücherei in Anspruch nimmt,   
benötigt eine eigene Mitgliedschaft und Mitgliedskarte! 

 
Einschreibung/Ausstellung der Mitgliedskarte       € 2,50 

Ersatzkarte bei Verlust          € 2,50 

 
Jahreskarte: (maximale Ausleihzahl: 20 Medien pro Karte) 

 
Erwachsene: 

Bücher, Zeitschriften; inkl. NOE-Book                   € 24,00 
AV-Medien                      € 33,00 
All in                       € 50,00 
 
 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre: 

Bücher, Tonkassetten, Kinderzeitschriften; inkl. NOE-Book                 € 12,00 
AV-Medien                      € 17,00 
All-In                       € 24,00 
 
Ermäßigungen 

 
Studenten bis zum 27. Lebensjahr und Soma-Einkaufspass-Inhaber bezahlen in allen Kategorien die 
Kinderpreise. 
 
Klassenkarte                      € 12,00 
 

 
FamilienPlus (=günstiger Familientarif) 

 
Familienkarte Bücher                      € 44,00 

Erwachsene und Kinder: Bücher und Zeitschriften; Kinder Hörbücher, inkl. NOE-Book  
 
Familienkarte AV-Medien                       € 55,00 

Erwachsene und Kinder: DVDs und Hörbücher  
 
Familienkarte All-In                      € 66,00 

Print- und AV-Medien, inkl. NOE-Book 
 
Karte für maximal 2 Erwachsene und mind. 1 Kind im Familienverband. Jede Person im Familienverband erhält 
eine eigene Büchereikarte, auf die maximal 20 Medien pro Karte gleichzeitig aufgebucht werden können. 

 
Einzelentlehnung (Erwachsene oder Kinder) 

DVD, Hörbücher                  € 2,50 pro Medium 
Buch, Tonkassetten f. Kinder, Zeitschriften               € 1,50 pro Medium 
 

 
Zusätzliche Gebühren: 

 
Tonie-Figur (max. 2 Figuren pro Konto/keine Verlängerung möglich)    € 1,00 pro Figur 
 
Tonie-Box (4 Wochen)           € 5,00 pro Box 
 
Vorbestellgebühr                 € 1,50 pro Medium 
 
Fernleihe          € 3,50 pro Buch 

 
Fristverlängerung 

 
1.Verlängerung                    Kostenfrei 
2.Verlängerung                   Kostenfrei 
3. Verlängerung und jede weitere Verlängerung (auf Anfrage)        € 0,60 pro Medium pro Woche 
 
Für bereits vorbestellte Medien ist keine Fristverlängerung möglich.  

Neuerscheinungen können nicht verlängert werden.  

 
Verspätungsgebühr 

 
Wird die Entlehnfrist überschritten,                € 0,40 pro Medium pro Tag 
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so entsteht eine Verspätungsgebühr.       
 
Mahngebühren pro Mahnbrief inkl. Bearbeitung 

(zusätzlich zu der bereits angefallenen Verspätungsgebühr) 
 
Erste schriftliche Mahnung erfolgt 2 Wochen nach Ablauf der jeweiligen Entlehndauer    € 3,50 
Zweite schriftliche Mahnung erfolgt 4 Wochen nach Ablauf der jeweiligen Entlehndauer   € 5,50 
 
Nach 6 Wochen Übergabe an ein Inkassobüro 
 

 
E-Medien-Verleih 
 

E-Books können im Rahmen von NOE-BOOK.AT mit einer gültigen Jahresmitgliedskarte der Stadtbücherei 
Krems zu den gültigen Bestimmungen von NOE-BOOK.AT entliehen werden. 


